
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

 
AOOICRM8EQ – Protocollo Generale  

Prot. n. 0004583/B25- Uscita  

Determina n. 45  Roma, 13/10/2016 

 

 

OGGETTO:  Determina di indizione di procedura selettiva.  

 Codice Progetto 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-21 CUP C89G16000430007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in Materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2011 n. 44 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “disposizioni per l'attuazione delle 

direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue e 2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  il regolamento di Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni, approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 111 del 14/01/2016 con particolare riferimento 

all’art. 5 lettera b); 

VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa 2015/16 approvato in data 1/10/2015 dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 12 e adottato in data 6/10/2015 dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 90; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 14/01/2016 di approvazione del 

Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2016; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/2670 dell’8/2/2016, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 

9952 del 17/12/2014, per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi 

della formazione in servizio per l’innovazione didattica e organizzativa – Fondo 



Sociale Europeo Asse 1 – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della 

formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016, per la presentazione di proposte 

da parte delle istituzioni scolastiche individuate “Snodi formativi territoriali”, con 

particolare riferimento all’Allegato 1 alla citata nota, nella quale sono evidenziati i 

moduli formativi assegnati a questa istituzione scolastica; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/7724  del 12/05/2016 indirizzata a questa 

istituzione scolastica con la quale si comunica che la proposta formativa presentata, 

inserita nella graduatoria approvata con nota Prot. n. AOODGEFID/5577 del 

21/03/2016, viene autorizzata e che l’impegno finanziario è stato comunicato all’USR 

di competenza con nota prot. AOODGEFID/7621 del 10/05/2016; 

VISTE  la delibera n. 30 del Collegio dei docenti del 27/04/2016 di inserimento del progetto 

nel POF e la delibera n. 127 del Consiglio di Istituto del 27/04/2016 di adozione del 

POF così modificato; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio n. 146 del 14/06/2016 ratificato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 141 del 14/06/2016 del progetto “P21 10.8.4.A1-FSEPON-

LA2016-21 Snodi formativi” autorizzato e finanziato; 

RILEVATO   quindi che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è la realizzazione del 

progetto 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-21; 

RICHIAMATA  la propria determina prot. n. AOOICRM8EQ/0003897/B24 del 09/09/2016 di subentro 

nell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Codice Progetto 

10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-21 CUP C89G16000430007; 

VISTO  l’avviso di selezione Prot. n. AOOICRM8EQ/0003051/B25 del 27/06/2016 per 

l’individuazione della figura del tutor per i corsi rivolti a Dirigenti Scolastici e DSGA; 

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata con Decreto n. 157 prot. n. 

AOOICRM8EQ/0004096/B25 del 20/09/2016; 

CONSIDERATA   l’indisponibilità dei candidati risultati in posizione utile in graduatoria; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di indire la procedura di individuazione mediante avviso di selezione di TUTOR rivolto a candidati interni 

all’Istituto per l’attuazione delle azioni di formazione, rivolte ai Dirigenti Scolastici e Direttori GSA, riferite 

all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi” nell'ambito del progetto 10.8.4.A1-FSEPON-LA-2016-21; 

2) di approvare lo schema di avviso di selezione unito al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

3) il suddetto avviso di selezione sarà reso pubblico mediante affissione all’albo online d’istituto e 

pubblicazione sul sito internet www.icbelfortedelchienti.gov.it per un periodo di quindici giorni;  

4) di provvedere con successivo atto alla nomina della commissione esaminatrice incaricata 

dell’espletamento della procedura selettiva; 

5) la spesa derivante dal presente atto, il cui impegno è stato autorizzato dal MIUR con le note citate in 

premessa, è prevista nel Programma Annuale 2016 dell’Istituto nell’aggregato P21 10.8.4.A1-FSEPON-

LA2016-21 Snodi formativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                 Malvina Fiorani 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it/

		2016-10-13T16:25:53+0200
	FRNMVN73C51H501F




